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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. . ” )| prot. Kavaj&nué‘&l{_.i‘.ﬂﬂ

Lénda: Informacion mbi t& dhénat e kérkuara dhe vénie né dispozicion té kopjes s¢ dokumentave
zyrtare

Drejtuar: QENDRES " RES PUBLICA "
Adresa :Bulevardi "Gjergj Fishta ",Nd 24,H3,Ap.7 Tirané

Per dijeni : KOMISIONERIT PER TE DREITEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN E TE
DHENAVE PERSONALE
Adresa :Rruga "Abdi Toptani ", Nd 5 Tirané

Ne pérgjigje t€ shkresés s& mbérritur né Drejtoriné e Shérbimeve Publike me Nr 2404/ prot. daté
15.11.2024 dhe e protokolluar prané Bashkisé Kavajé me nr 5811 prot dhe daté 18.11.2024 me
1eéndé dhénie informacioni dhe dérgim & kopjeve té dokumentave zyrtare ju vémé ne dijeni se :

Bashkia Kavaje ka dy kontrata te lidhura me Shoqerité Kontraktuese per pastrimin e qytetit dhe
Njesive Administrative ku perkatesisht jang " ALKO IMPEX CONSTRUCTION SHPK" dhe
"ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION SHPK" . Sa i perket buxhetit t& Bashkisé Kavajé

pér menaxhimin e mbetjeve pér vitin 2023 -2024 né total éshté :

Viti 2023 Buxheti pér | 105.000.000 ( Njéqind e pese million) leké
Mbetjet Pastrimi .
Landfill i 80.000.000 (Tetédhjeté million) leké
| Viti 2024 Buxheli pér 105.000.000 ( Njéqind e pese million) leké
Mbetjet Pastrimi
' Landfill ' 100.000.000 ( Njégind million) leké
L I

Bashkélidhur shresés ju dérgojmé kopjet e kontratave t& sharbimit i@ pastrimit t& qytetit Kavajé dhe t&
Njésive Administrative Golem , Synej,Luz i Vogel dhe Helmas .




Ju faleminderit p&r mirékuptimin !

KRYETARI I BASHKISE
FISNIK QOSJA

NE MUNGESE DHE ME URDHER
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E lidhur, sot, me date _© 1 (2. /2022 midis:

Autoriteti Kontraktor

BASHKIA KAVAJE me NIPT nr. K52803801C; me adresé shétitorja “Josif Budo®; Lagjia nr.1
Kavaje; e pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Redjan Krali.

Kontraktuesi, bashkimi i operatoréve ekonomiké:
ALKO IMPEX CONSTRUCTION SHPK me nipt K91628013D; me adresé TIRANE Njesia
Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi”, Alb building 2t, kati i 2; e pérfagésuar nga z. Arbér Abazi

ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCION SHPK me nipt K913260281; me adresé TIRANE Rruga
Reshit Petrela, Kompleksi Usluga kati i 8,prane stacionit te trenit e pérfagésuar nga z. Arbér Abazi

krijuar me kontratén e bashképunimit Nr.5690 Rep.2625 Kol. Date 01.10.2022, pérfagésuar me
prokuré té posagme Nr.5691 Rep 2626 Kol daté 01.10.2022 nga shogéria Alko Impex Construction
shpk

® 0 0
KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Keto Kushte té Pérgjithshme t& Kontratés (KPK), s& bashku me Kushtet e Veganta dhe dokumentet
e tjera té renditura né to, PErbeéjné nje dokument té plote qé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni1 Dispozitat e pérgjithshme
1.1. Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), t& cilat pérfshijné Kushtet e Veganta dhe kéto Kushte
té Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

1.1.1.Kontrata

1.1.1.1.  “Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet nj& apo meé
shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shume autoriteteve kontraktore, qé kané
si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me
LPP.

1.1.1.2.  "Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Konlraté, pérfshiré ¢do
ndryshim té saj.

1.1.1.3. "Cmimi i Kontratés® do té thoté ¢mimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
Kontraté,

1.1.1.4. "Pérfundimi® do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

1.1.1.5. “Ndérprerje e Kontratés® do t& thota mosvijimi i ekzekulimit t& Kontratés sipas
pércaktimeve né Nenin 23.

1.1.1.6. "Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Sherbimeve objekt kontrate dhe ¢do
shtegé dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pepbuthje me Kontratén.

ratés, percaktojné detyrat,

1447, * e Referéncés” shprehin objektin dhe
: rézimin e Shérbimeve qé do té

jektivat, shpérndarjen, vendin




1.1.1.8.

1.1.1.9.

“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat té plotésuara nga Furnizuesi dhe té
dorézuara me ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund te
pérfshijné Listat e Cmimeve té dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

‘Oferté” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera qé Furnizuesi ka
dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

1.1.1.10. "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés.
1.1.1.11. "KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.
1.1.2.Palét e Kontratés

1123

=l

1.2.2.
1.1.2.3.

1.1.2.4.

‘Palé" do té thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas
kontekstit,

“‘Blerés” do té thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

"Furnizues" do t& thot& operatori (ét) ekonomik gé& kryen furnizimine Shérbimeve objekt
kontrate.

"Nénkontraktor” do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese
té Shérbimeve.

1.1.3.Llogaritja e afateve

1.1.3.3.

"Dit&" do té thoté njé dité kalendarike.

1.1.4.Shérbimet

1.1.4.1.

"Shérbime" do té thoté té gjitha detyrat gé& do té kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.

1.1.5. Pérkufizime té tjera

1.1.5.1.
11.5.2.
1.1.5.3.
1.1.5.4.
1.1.5.9:

1.1.5.6.
1.1.5.7.

1.1.5.8.

"Adresa e Blerésil" &shté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" éshté pércaktuar né& Nenin 20 “Forca Madhore”

"Sigurimi i Konfratés" éshté sipas pércaklimeve té Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés™.
“Vendi i kryerjes s& Shérbimeve", do té lthoté vendi i pércaktuar né KVK.

‘E paparashikueshme"” ose "E paparashikuar” do té thoté njé ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimit t& Kontratés né SPE.

Modifikimi | kontratés" éshté sipas pércaklimeve né Nenin 21.

‘Legjislacioni né fushén e prokurimil” do té thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe
akte té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim té LPP —sé sig specifikohet né KVK.

1.2, Interpretimi
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1.2.2 Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk p&rmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé parfaqésues i autorizuar
rregullisht i secilés Palé éshté i paviefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime t& asnjé
elementi té kontratés gé do té sillnin ndryshime thelb&sore né kushtet mbi bazén e té cilave
eshté pérzgjedhur Furnizuesi.

1.2.3.Hegja doré

Gdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& njé Pale sipas Kontratés
duhet té béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar | Palés
qé beén kété doréhegje, dhe duhet ta specifikojé té drejtén dhe masan nga e cila po higet doré.

1.2.4 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

1.3,

1.4.

Nese ndonjé dispozité ose kusht i Koniratés éshié | ndaluar ose béhet i paviefshém ose i
pazbatueshem, njé ndalim, paviefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né
viefshmeriné ose zbatlueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose l&éshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaklimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té& jené:

a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose Korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik
si¢ pérshkruhet né KVK:

a. dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet
né KVK. Sidogofté:

I. nése marrési njofton njé adresa ljetér, komunikimet do t& dorézohen né pérputhje me
rrethanat; dhe

ii. nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund te
dergohet né adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa. Miratimet, pélgimet dhe
pércaklimet nuk do té mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha
Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aly nuk pércaktohet asnjé
gjuhé, gjuha pér komunikime do tE+eTE gjuha e Pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhgliteratura e shtypur g jané pjesé e Kontratés mund té jené ne
njé gjuhé tietér me kusht/qé ato té shogérohen/ nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve
pérkatése dhe, pér qéllime t& interpretimit t& Kontgatés, Ky pérkthim do té mbizotérojé.

hpl@_guese te njéri-
£siléshon ¢do sqarim



A.Njnﬂimf | ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do t& shérbejé pér hartimin e
kontratés midis paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit t& parashikuar né Dokumentat e

Tenderit.
1.6.2.Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés.

1.7. E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit
nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt
ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

1.8. Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té& zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione té tjera q& mund té kérkchen né& ményré té& arsyeshme pér t& verifikuar
pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontralés ose pér té gené né
pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose zbulojé té& dhéna té vecanta
te Shérbimeve té pérgalitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér.
Sideqofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do informacion publikisht t& disponueshém, ose
infermacion qé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér t& konkurruar né procedura té
tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij
dokumente, t& dhéna dhe informacione té tjera q& merr nga Blerési né masén e kérkuar qé
Neénkontraktori (€t) té kryejé punén e tij sipas Kontratés. Né rast té tille, Furnizuesi duhet té
perfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité qé parashikon ruajtien e
konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas kétij neni.

1.8. Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né
vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit t& sigurojé né
emér té tij dhe (i) jané t& domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato gé
kérkohen pér pérmbushjen e delyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési
sipas Kontratés;

b) Furnizuesi siguron dhe paguan té& gjitha lejet, mrraumel dhe / ose I:cencat nga te gnlha
autoritetet lokale, shtetérore ose rbEtars
vendin e Blerésit qé autoritete g&& ndérmarrje % tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né
emer t& tij dhe qé jané té fievojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u
kufizuar, vizat pér personelifi e Furnizuesft dhg Nénkontraktorit dhe lejet e hyries pér té
gjllha pajisjet e :mp::rrtuara t' ‘_ iguron té gjitha lejet, miratimet dhe /
2 : it sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe
qé japé te nevojshme pér ekzeku lipif, € Knfates. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe
te gjitha detyrimeve, dé e, pretendimeve,
iteteve dhe shperrmm é c¢farédo natyre gé lindj rezultojn& nga
igjeve té tilla nga Furnizuesj/ose personeli i tij, duke p irgenkontraktorét
rsonelin e tyre, por pa cénuar Menin 9.1.




1.10. Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nese Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té& gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit p&r pérmbushjen e
dispozitave té Kontratés.

1.11. Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém
per (i) hetimin e pretendimeve té Praklikave t& Ndaluara, ose (i) ) monitorimin dhe vler&simin
nga ana e Blerésit té Konlratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shayrtojé dhe adresojé
¢do problematiké né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né péerputhje
me legjislacionin né fugi.

MNeni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1. Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t&
angazhohen né Praklika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e
Kontratés,

2.2. Nése Blerési konstaton se dhénia e konlratés &shté béré né kushtet e konfiklit té interesit dhe
Ky fakt nuk ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik
té deklarojé kontratén absolutisht té paviefshme.

2.3. Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon
organet kKompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1. Gdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me
shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

3.2. Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1, Objektiikontratés éshté “Shérbimi i pastrimit té qytetit Kavajé dhe Njésive Administrative
Synej, Luz | Vogél e Helmas”

sipas termave té referencés dhe kushteve té

4.2. Shérbimet qé do té furnizohen duhe
pércaktuara né Dokumentet e Tepderit.

Kushtet e kontratés nuk ndrysfiojné nga ato té p&fshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
izuesi] pér arsye objektive dhe té pavarura

ushte meé t& mira se ato té tenderuara.

)fﬁkuara-n'é‘ﬁnkumentet e



eni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

Furnizuesi do té jelé pérgjegjés pér kryerjen e e té gjitha Shérbimeve né pérputhje me
kérkesat e pércakiuara né Dokumentet e Tenderit,

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit

7.1. Furnizuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me té gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajlim me teknikat dhe praktikat profesionale té pranuara né
pergjithési.

7.2. Furnizuesi duhet t& ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe t& pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

7.3. Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té
veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Bleré&sit, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes
té profesionit té tij dhe duhet q& té mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

7.4, Nese konlrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet té
ushtrojé kujdes té ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet
t& marré pjesé né veprime qé jané jashté kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blerésit.

Neni 8 Detyrimet e Veganta té Furnizuesit
8.1. Furnizuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.

8.2. Furnizuesi duhet t'i paraqgesé Blerésit t& gjitha shérbimet, né sasité e pércakiuara, sig
kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha raportet, dokumentat,
studimet, skicimet dhe planimetrité.

8.3. Furnizuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 8 Cmimi i Kontratés

9.1. Autoriteti Kontraktor detyrohet t'i paguajé Kontraktuesit, pér realizimin e ploté t& objektit té
kontratés, vierén 549,298,645 (peséqind e dyzet e nénté milion e dyqind e néntédhjeté e teté
mijé e gjashtéqgind e dyzet e pesé) leké pa tvsh, i cili éshté ¢mimi i ofruar né oferten e
Kontraktuesit dhe i pranuar nga Autontell Kontraktues. Cmimi total i ofertes éshté 659,158,374
(gjashtéqind e pesédhjeté e nénté j&qind e pesédhjeté e teté mijé e treqind e
shtatédhjeteé e katér) leké me tv tés do t& jeté i pandryshueshém pérgjaté
kohézgjaljes sé realizimit té kopftratés, pérveg rastgve té parashikuara ne nenin 19.

9.2, Si burim financimi do té shérpejné fondet nga Byxheti i Shtetit dhe té ardhurat e Bashkisé
Kavajge.

Neni 10 Kushtet e Pagesés _
10.1. Cmimi i Konjtatés do té paguhet si¢ specifik6het né KVK.

10.2. Furnizue

detyri arashikuara né Kontraté!




f?fﬂ.ﬁ. Pagesat do té kryhen menjgheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar ne
KVK pas dorézimit t& njé fature ose kérkese per pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta
keté pranuar até.

10.4. Nése nuk pércakiohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedha Shqiptare. Kursi i
kémbimit t& monedhave t& ndryshme do té jete kursi i Bankés sé Shqipérisa i fiksuar né ditan
e dergimit pér publikim té njoftimit té kontratés.

10.5. Neé rast té verifikimit té vonesave na Kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij na pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “P&r pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 11 Sigurimi i Kontratés

11.1. Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumeén 65,915,837 (gjashtédhjeté e pesé milion e néntégind e pesémbédhjets
mijé e tetéqind e tridhjeté e shtaté) leke.

11.2. Né pérputhje me Nenin 11.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Konliratés
dhe do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

11.3. Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té
rezuituar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Konlratés nga ana e Furnizuesit.

11.4. Sigurimi i Kontratés do ti kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés s&
permbushjes s& detyrimeve s& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK,

Neni 12 Nénkontraktimi

12.1. Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo me
shume se 50% té vlerés sé kontralés.

12.2. Blerési lejohet té beje pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet qé do té kryejg,
me miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit

12.3. Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

13.1. Nése kontrata kérkon sharbime skicimi, Furnizuesi duhet t& pérgatiss t& gjitha specifikimet
dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dig té njohura né pérgjithési té pranueshme
pér Blerésin dhe té marré parasysh &andartet ma f& fundit.

duhet te sigurojé se té gjitha specifikimet,
bazé-asnjanése pérsa | pérket nxitjes sé

13.2. Nése kontrata kérkon shérbime ski imi, Furnizuesi
skicimet dhe kérkesat e tjera jané\pérgatitur né
konkurrencés né prokurimin e objekteve-te-s '

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesi

i duhe:{te} mbajé siguracion pér/pérgjegjési profesionale
> njefiura né pérgjithési pér préfesionin pér ta zhdemt

té nje
a neglizhenca, gabimet ose angésilé, né kryerjen e

:sirgggu@e dhe
35N pér déme te

imeve.



Y 14.4.

Neni

Neni
16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

Neni
17.5.

17.6.

Nese nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi duhet té
sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si té mjaftueshme nén rrethanat e
Shrbimeve gé po sigurohen.

15 Démet e likujduara

Demet e likujduara pér kryerjen e vonuar t& shérbimeve do té llogariten me tarifat e
méposhime ditore:

a. Peérkontratat me periudh& zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000
e vierés pérkatése té mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25%
e vlerés sé Kontratés.

. Pér kontratat me periudhé& zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 2/1000
e vlerés pérkatése té mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25%
e vlerés sé kontratés.

¢. Peér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do & jeté 1/1000 e
vierés perkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém | Kontratés, por jo mé pak se 25%
e vlerés sé kontratés.

16 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

Furnizuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara hegjes ose
zévendésimit té personelit kryesor sig pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.

Furnizuesi do té zévendésojé ¢do punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer veprime
té jashtéligjshme ose Blerési éshté mjaft i pakénagur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi duhet té
sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé té mira.

Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim
kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t& Blerésit.

17 Zhdémtimi i Patentés

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve,
kostove dhe shpenzime t& ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat
Blerési mund té pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té pretenduar té ndenjé patente,
modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésise
intelektuale té regjistruar ose qé peérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:

a. ofrimit té shérbimeve nga Furnizugsi-ese-p&rdorimit t& shérbimeve né vendin e dorézimit

té Shérbimeve:

dhe
b. shitjen né ¢do vend té pradukteve te prodhyara nga, Shérbimet.
Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohétnése-Shaf ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej

Kushteve té kontratés ose pérdorimii tyrets pjese te tyre béhet né kombinim me ndonjé

pajisje, ipipiant ose material tjetér & e furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me
Kontraté n?f‘)
Nés ¥fisur ndonjé proceduré apo nfritur ndonjé kérkesé sit gé del nga

pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do te njoftoje eré Furnizuesin, dhe



Neni

Neni

Neni
20.1.

20.2.

Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emar té Bleresit té ndérmarra té gjitha veprimet
per zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tilla.

- Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi

te tille, atéheré Blerési do ta jeté ilire té kryejé te njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmeén ne dispozicion na
Kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi per té gjitha shpenzimet
€ arsyeshme té kryera né keta ményré,

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe n&nkontraktorét e tij
nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g& Furnizuesi mund té
PEsojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjs patente, modeli, skice t&
regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé t& drejte tjetér té pronésise intelektuale t&
regjistruar ose qé& ekzistonte na datén e kontratés qé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, te
dhéné, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga
0se ne emér t& Blerasit.

18 Kufizimi i Pérgjegjésisé
Me pérjashtim té rasteve ta neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

a.  Furnizuesi nuk do té jets Pergjegjés ndaj Blerésit, PEr ndonjé humbje apo dém indirekt
ose qé ka si pasojg, humbje te pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve
ose kostove té interesit, me kusht qé ky pérjashtim t& mos zbatohet pér asnjé detyrim te
Furnizuesit pér t'i paguar Blerésit démet e likujduara: dhe

b. pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet ta kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e démeve t& rezultuara nga gabimet ose
mangesité né kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémituar
Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

Nése pas datés sé dorézimit ta ofertave ose datés s@ nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose
akt nénligjor né& Republikén e Shqipérisé hyn ne fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
perfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do te
rregullohen né até masé sa Furnizues; éshté ndikuar ne pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas
Kontratés.

20 Forca madhore

kesaj Kontrate nuk do té konsiderohet s elie e késaj Kénlrate nése njé mospermbushje apo
vonese e tillé vien drejtpérdrejt pér shihk te ndonjé ngjafie té Forcés Madhore.

Pér géllime ta kétij neni, "Ngjarja e Horcés Madhore"”
kontrollit té njé Pale q& nuk éshté\e parashik
shkaktohet nga neglizhenca ose munges j
perfshijng, por nuk kufizohen né, veprime t
Kontraktual, |uftérat ose revolucionet, zjar,

njé ngjarje ose situaté pértej
té e pashmangshme dhe nuk
njéra Pal&. Ngjarje t& tilla mund té
qofté né kapacitetin e tij sovran ose
yijet, epidemité/pandemité, kufizimet S




Neni

21.1.

21.2,

21.3.

Neni
221,
22.2,

22.3.

Neni
23.1.

23.2.

Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés
Peraq sa eshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér realizimin q& nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

21 Modifikimi i Kontratés

Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afalit té saj, vetém nése ndodhen na ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Kur modifikimi shoqérohet me rritje t& vieras sé Kontratés, viera totale e modifikimeve nuk
duhet te tejkalojée 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime te
njépasnjéshme, ky kufizim duhet ta& aplikohet pér vierén e pérgjithshme té te gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé té rishikimit té cmimit, baza pér périlogaritjen
e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do t& jeté viera e kontratés me ¢mimin e
pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shoqéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit
dhe Blerésit.

22 Zgjatja e afatit
Afali | kontratés sé sharbimit &shté 60 (gjashtédhjeté) muaj.

Nése né ¢cdo kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte qé pengojné kryerjen né kohé té Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi
njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun
e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur pas marrjes sé njoftimit té& Furnizuesit, Blerési vieréson
situatén dhe né bazé te diskrecionit t& tij mund té zgjasé kohén e realizimit nga ana e
Furnizuesit. Né& kété rast zgjatia miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e
Kontratés.

Me perjashtim té rastit t& Forcas Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve t& Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin
pergjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

23 Ndérprerja e Kontratés

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonje dgfyrim sipas Kontratgs, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim g& Furnizuesi té ndreqa mospérnibushjen brenda pe mbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérm bushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhj
te njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje
Kontratén né térési ose pjesérisht:

?1 51 e Kontratés, mundet me ana

s sé-specifikuar ne

zi}u si nuk ka arritur té kryejé Shérbimet brenda p
£ je me Nenin 22; gse

se brenda ndonjé zgjatjeje t& dhéne nga Blerési n&



lii. Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praklika té Ndaluara, si¢ pércaktohet ne
Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

23.3. Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té
tilleé, ndérprerja do té b&het pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk
do té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé
me pas pér Blerésin.

23.4. Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a. Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b. Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin PEér ndérprerjen.

c. Blerésiduhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes
dhe duhet t'i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés s& démeve, Furnizuesit do t'i kérkohet t& ndérmarré
té gjitha veprimet e nevojshme pér té minimizuar démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1. Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore
peérmes bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje qé lind midis tyre gjaté ekzekutimit
te Kontratés.

e tyre me njé konsultim té tillg té
tjetér pér géllim/n e saj pér té shkuar ne

24.2. Nese, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshj
ndérsjellé, ateheré secila Palé mund ti njoftojé Palg
Gjykaté.

Kontraktuesi

AutoriteliKontraktor

WERAL CONSTRLC Tom

R NPT k913260281 //
%H‘ 4 ;f
Oy I
- e _.._,_r'.'.’
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Kushtet e Veganta té Kontratés

Kushtet e méposhtme t& veganta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka nje konfiikt, dispozitat
& KVK do té mbizotérojné mbi ato né KPK.

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

1.1. Blerési éshte: BASHKIA KAVAJE
Adresa: Bulevardi “Josif Budo”
Telefoni: 055800808
Mumri i faksit;
E-mail; eduart.aliu@bashkiakavajé.gov.al

1.2, Furnizuesi éshté: BOE Alko Impex Construction shpk dhe ALKO-IMPEX General
Construcion shpk

Adresa pérfagésuesit:  Tirang, Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t,

katii 2
Telefoni: 0692048888
E-mail alkoimpex2@gmail.com

1.3. Gjuha pér komunikimet éshté: Shqip

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

2.1. Sigurimi i Kontratés né shumén prej 65,915,837 (gjashtédhjeté e pesé milion e néntéqind e
pesémbédhjeté mijé e tetéqind e tridhjeté e shtaté) leké.

2.2, Monedha do té jeté: Lek
2.3. Sigurimi i Kontratés do t'i [éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t&

meposhtém
2.4. Nese parashikohet njé ulje periodike e siguripsif té Kontratés) ajo kryhet si mé poshté:

Neése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.

Neni 3 Vendndodhja e Shérbimeve

Shérbimet do té kryhen né: N&é qytetin Kavajé dhe
dhe Helmas.

dministrative Synej, Luz i Vogél

€si duhet t'i japé Furnizuesit



Neni 5 Kérkesat e Raportimit

Gjate zgjatjes sé kontratés, Furnizuesi duhet té sigurojé raporte pér Blerésin sipas formularit
té méposhtém:

Neni 6 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Perpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet té sigurojé Autaritetin Kontraktor
me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé& minimale si vijon:

Neni 7 Cmimi | Kontratés

Cmimi | Kontratés &shté: né vlerén 549,298,645 (peségind e dyzet e nénté milion e dyqind e
nentédhjeté e teté mijé e gjashtéqind e dyzet e pesé) leké pa tvsh, i cili éshté ¢gmimi i ofruar ne
oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar nga Autoriteti Kontraklues. Cmimi total i ofertes éshté
659,158,374 (gjashtéqind e pesédhjeté e nénté milion e njéqgind e pesédhjeté e teté mijé e tregind
e shtatédhjeté e katér) leké me tvsh.

Neni 8 Kushtet e pagesés

8.1. Pagesa

a. Pagesa pér Shérbimet do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit té
Shérbimeve ose nga data e marrjes sé kérkesés pér pagesé& me shkrim, pavarésisht nga
dita e ardhjes. Nése nuk specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dite.

b. Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet
né monedhén Shqiptare.

8.2. Te gjitha pagesat e shumave qé i detyrohen Furnizuesi & bé&hen vetém né llogaring
bankare té Furnizuesit té detajuar né ményré te né Kontraté.

MNeni 8 Garancia
Periudha e vlefshmérisé sé garancisé do té jstg si mé poshtg;/

Konirakluesi

Bashkimii Q

oréve Ekonomike

ALCONSTRUCION SHPK =~ =

EATRAL CONSTRUCTION
IPT Ko 32&}23/ &
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ALKO IMPEX

BT

ORJEKTI: ShErbimi i pastrimit t¢ q

Feriudha: 60 Muaj

B.O.E "ALKOD IMPEX CONSTRUCTION® SHPK &
"ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION" DSHH

¥ledit K

PREVENTIV QFF RTE
avajE dhe Njesive Adminisirative Synej, Luzi Yogél e Helmas

[5 BErbimi | Pastrimiy PIr qvielin

¢ Kavajis

EMERTINMI Njesia Sasia ditore [Li::lm[:,” ' Viera ditore | Dite punefvit Viera Vietore
Fshirja e rrugeve, trofuireve dhe
shesheve ma krghe mfdite 291,896.00 031 S0487.76 3565.00 33028032 40
Fshirja e rrugeve me mjef Wi
teknologjik m2/dite 30.538.00 0.26 13.137.28 365.00 4.795.107.20
Grumbullimi dke transpori |

3 Imbsturinave urbane me kontenier
I.6m3 zhrazje/dite 245.00 38100 94,488.00 165.00 3443812000
Larjs & rmuzeve naten midite A5,103.00 0.17 14,467 5] 22000 3AT2 202 40
Latja e qendres me mjet
teknologiik m2/dite 13,000.00 026 335000 240.00
Laria ¢ kontenierere kontenicr/djte 5.00 625.00) 3,125.00 365.00
VLERA PA TVSH PER 1 VIT ] T7,735,287.00

Shirbl‘n:i I Pasirimip pir njEsite

Seivl

B.OE "Alko Impex Construg

Perfagesuar nza "Alkg

tion" shp k. & "Alko Impex General Co,

Administrative Lygi j Vozil, Syaef, Helams,
Nr. EMERTIAN Mjesin Sasis ditore Cm”,m 3 [ Viera ditore | Dite punedvil [ Viera Victore
|Lekelnjesi]

Fshitja ¢ mugeve, tromareve dhe
shesheve ma krahe ni2/dine 125,000.00 0.31 3E,750.00 365.00 14,143,750.00

2 |Fehitia e mugeve me mijet ’
teknologijik m2fdite 13,000.00 045 6.750.00 1 30.0:0 1012 500.00
Grumbullimi dhe tra nspoti f [
mbturinave urbane me koateniar
I.6m3 2hrarie/dite 106,00 21100 43,566.00 31200 13,592 592 o)
L2tis ¢ mugeve naren m2/dite 32,000,00 0.29 9.280.00 240,00 2.227.300.00
Larja e konteniereve koatenier/die 5.00 £70.00 4.350.00 254.00 L4 400,00
VLERA PA TVSH PER TVIT 32.124.452.00 |
TOTALI A+R Py TVSH 102,859,729.00
Shuma per 5 vire 549,208 645,00
TVSH 102 103,559,729 00

A+ ME TV 659.158,374.00

ex Construction® shpk

nstruction® d.sh h

LLOf
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"E lidhur sotmedate [ Q / Of 12020 midis paleve:

Autoriteti Kontraktor
BASHKIA KAVAJE me NIPT nr. K52903801C; me adresé shétitorja “Josif Budo™; Lagjia nr.1 Kavaje;
& pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé z. Redjan Krali.

Kontrakiues

ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION shpk me NIPT nr. K91326028!; me adresé Tirang Rruga
Reshit Petrela, Kompleksi Usluga, kali i 8, prane stacionit te trenit; e pérfagésuar nga z. Arbér Abazi.

Neni 1 Qéllimi

1.1 Kéto kushte té pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e Shérbimeve té
prokuruara me ané té procedurés sé hapur.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shaipérise parashikon se dispozitat e Kodit Civil
Shaqiptar do té zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil jang
rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi
i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé menyré zbalimin e dispozitave té tjera t& Kodit Civil
té ké&saj kontrate.

1.3 Ne ményré té ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né KPK me
qellim qé té rrisin fransparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave te tiera té Ligjit mbi
Prokurimin Publik mbi té drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

1.4 KPK do té zbatohen deri né até masé qé té mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e paragjtura
ne pjese té tjera té kontratés.

Kushtet e kontratés, pérfshijne gjithashtu Kushtet e Veganta t& Kontratés (KVK). Né rast se ka
njé konfiikt midis KPK dhe KVK, KVK do té mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2 Pérkufizime

2.1 “Kontraté” do té thoté marrveshja e shkruar & lidhur midis Blerésit Publik dhe Kontraktuesit g&
pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha bashkangjitjet dhe
formularét e plotésuar dhe teé gjitha dokumentat e tiera q& pérfshihen n& referimin e c¢do

dokumenti.

2.2 "Cmim kontrate" do té thoté ¢cmimi qe i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbalimin e plote
dhe té pérpikté té detyrimeve té lij kontaktore.

2.3 "Objekt i kontratés” do té thots té gjitha Shérbimet qé Kontraktuesi do té sigurojé sipas kushteve
t& kontratés. _

2.4 "Palé ()" do té thoté nénshkruesit e kontratés.

2.5 TAutoriteti Kontraktor™ do té& thoté Autoriteti Kontraktor qe éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas

dispgizitave té késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim té njgjté me ate

pgrkufizuar ne ligj.

es’ do té thoté personi fizik ose juridik & &shts palé e késaj kontrate dhe sipas
itave té késaj kontrate shet Sharbimet.

~
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“Sherbime” do té thoté té gjitha detyrat qé do té kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, percaktojne detyrat, kérkesat,
objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do té sigurohen.

3 Objekti dhe Hartimi | Kontratés

Objekli | keésaj kontrate éshté “Shérbimi i pastrimit té njésisé administrative Golem".
Shpallja e fituesit do té sherbejé per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té firmoset
brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& koniratés duke
materializuar té gjitha marréveshjet midis paléve.

Oferta ekonomike, preventivi, specifikimet teknike dhe dokumentat e tenderit jané pjesé e
pandashme e kontatés dhe do té shérbejne pér permbushjén e té drejtave dhe detyrimeve t&
ndérsjelita midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit,

MNeni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t'i kérkojé Gjykatés té deklarojé té paligjshme kontratén né se zbulon
se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e
pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit pér Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t& tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose njési ge
ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér k&té prokurim.

Kontraktuesi duhet té lejojé Autoritetin Kontraktues té inspektojé llogarité dhe procesverbalet ge
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané té kontrolloréve t& eméruar nga
Autoriteti Kontrakiues.

Meni 5 Informacioni Kenfidencial

5.1

3.2

Kentrakluesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet té mbajn& né konfidencé té gjitha dokumentat, té
dhénat dhe informacionet e tjera té dh&na nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktuesi mund t'i japa nenkontraktuesit dokumenta té tilla, té dhéna ose informacione té tiera
qé merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin né meényré qé
ai té kryejé punén e tij sipas kontratés. N& rast té lill&, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né kontratén
e lij me nénkontraktuesin njé dispozité qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin
5.1 mé& sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha té drejlat e pronés
intelektuale té siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t'i pérkasin Autoritetit Kontraktues i
cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit té
koptratés, duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues té gjitha raportet dhe té dhénat si hartat.
diagfamet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose

mbaje kapje té kétyre dokumentave dhe té dhénave, por nuk duhet t'i pardori pér géllime
s4aneé lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
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Kontrakluesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje té te
drejtave té pronés intelektuale g& mund té dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas
kontratés.

6.4 Ne rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé ndonjg
shkelje té pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i gjérave té
furnizuara sipas konltratés, Kontraktuesi duhet t'i japé Autoriteti Kontraktues té gjitha provat dhe
informacionin né posedim té Kontraktuesit q& kané té béjné me kéte padi apo pretendim.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1 Konirakluesi duhet ti kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e lij me té gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajlim me teknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne
pérgjithsi.

7.2 Kontrakluesi duhet t& ndjeké praktika t&é shéndosha té biznesit dhe t& pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

7.3 Neé se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontrakiuesi duhet t&
veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim me rregullat dhe kodin
e sjelljes té profesionit té tij dhe duhet qé té mbéshtesi dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

7.4 Né se konlrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet te
ushtrojé kujdes té ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet té
marré pjesé né veprime gqé jané jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e Autoritetit
Kontrakiues.

Neni 8 Detyrimet e Veganta té Kontraktuesit

8.1 Konlraktuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References dhe
Specifikimet Teknike, té cilat jané pjesé e pandaré e késaj kontrate.

8.2 Konlraktuesi duhet ti parages& Autoritelit Kontraklues té gjitha shérbimet, né sasité e
percaktuara, sig kérkohen nga konlrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha raportet,
dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetritg.

8.3 Konlraktuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
konlraté.

Neni 9 Specifikime dhe Skicime

9.1 N& se kontrata kérkon shé&rbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pregalisi té gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe té njohura né pérgjithsi té pranueshme pér
Autoritetet Kontraktues dhe t& marri parasysh standartet mé té fundit.

9.2 Neése konlrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té sigurojé se té gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregalitur né baze asnjanése pérsa i pérket nxitjes sé
konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

ejet dhe Licensat

ktugéi do té jeté pergjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave té Ligjeve
ikés sé Shqipérisé per kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté té pércaktuara gjithashtu

& doumentat e tenderit. /\)
(4 % :
/:ﬁ
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Mni11  Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

1.1 Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues pérpara
hegjes ose zévendésimit té personelit kryesor sig pérshkruhet né oferten e Kontraktuesit.
11.2 Kontraktuesi do té zévendésojé ¢do punonjés nése Autoriteti Kontraktues zbulon se personi ka
Kryer veprime té jashtéligishme ose éshté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

11.3 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet t&
sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

11.4 Kontraktuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim
Kur shkaku i zévendésimit éshté neglizhenca ose mungesa e kujdesit té Autoriteti Kontraktues.

Neni 12  Vendndodhja dhe Mbikqgyrési i Shérbimit

12.1 Sherbimet duhet té kryhen né té gjithé sipérfagen e Njésisé Administrative Golem, sipas hartés
dhe listés sé rrugéve/shesheve/trotuareve té pércakluara né specifikimet teknike dhe dokumentat
e tenderit me té njéjtin objekt.

12.2 Né cdo rast tjetér, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén té aprovojé vendin ose vendet e
kryerjes sé Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet té vonohet ne meényré té paarsyeshme.

12.3 Mbikgyresi i Sherbimit do te jete nepunesi i ngarkuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike,

12.4 Mbikqyresi i Sherbimit kryen kontroll ditor té& shérbimit sipas grafikéve t& miratuar nga Autoriteti
Kontraktor konform kontratés. Kontroll do té ushtrojné edhe struktura té tjera brenda apo jashta
strukturés sé Autoritetit Kontraktor.

12.5 Mbikgyresi i Sherbimit mban progesverbale dhe situacione ditore p&r masén e kryerjes sé
sherbimit, aplikon ndalesa, gjoba dhe llogarit masén e penaliteteve pér puné té pakryer sipas
dispozitave té késaj konlrate.

12.6 Situacionet ditore vendosen né sasi sipas ¢do zéri pune té shprehur né leké né pérputhje me
procesverablet ditore dhe preventivin e késaj kontrate.

12.7 Situacionet ditore hartohen nga Mbikqyresi i Sherbimit i Autoriteti Kontraktor, né prani ose jo té
Drejtuesit Teknik te Shérbimit té Pastrimit, pér punén e kryer, sipas orarit dhe grafikut t& punimeve
té miratuar nga té dyja palét. Kontrolli i punimeve do té kryhet né vendin dhe kohé&n e pércaktuar
nga té dyja palét né grafik.

12.8 Situacionet gé& nuk pranchen té& nénshkruhen nga pérfagésuesi i Konlraktuesit marrin vieré dhe
pa nénshkrimin e tij né kéto raste:

12.8 Kur pérfagésuesi i Kontrakluesit nuk éshté prezent né kontrollin e punés sipas grafikut.

12.10 Ne rastet e kontrollit t& pérbashkét, kur konstatimet e Mbikqyresi i Sherbimit nuk kontestohen nga
pérfagésuesi i Kontraktuesit me ané té provave konkrete si fotografi, video me datén dhe orén e
kryerjes sé fotografimit ose filmimit.

12.11 Situacionet mujore do t& hartohen né bazé té progesverbaleve dhe situacioneve ditore.

Neni13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1 Kontrgktuesi duhet té mbajé siguracion pér pérgjegjesi profesionale sipas megullave dhe
yfave té pjohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontrakiues pér
{9/ t& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

aklufesi duhet té sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si té mjaftueshme nén
; -J' at e Sherbimeve qé po sigurohen.
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i 14 Cmimii Kontratés \O_\

/4.1 Afatiilevrimit té shérbimit do té jeté 5 (pesé) vjet nga dala e lidhjes sé kontratés.

14.2 Cmimi i kontratés éshté 254,527,782 (dyqind e pesedhjete e katér milion e peséqind e njézet e shiate
mijé e shiateqind e tetedhjeté e dy) leké pa tvsh, i cili éshté ¢mimi i ofruar nga Kontraktuesi né ofertén
e tij dhe i pranuar nga Autoriteti Kontraktor. Gmimi total i kontratés &shté 305,433,338 (tregind e
pese milion e katérgind e tridhjeté e tre mijé e tregind e tridhjeté e teté) lekeé me tvsh.

14.3 Si burim financimi do té shérbejné fondet nga Té Ardhurat e Bashkisé Kavajé.

Neni 15 Afatet e Pagesés

15.1 Cmimi i kontratés, duhet t& paguhen né kohé sig specifikohet né kontraté.

15.2 Pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare.

15.3 Kérkesa e Kontraktuesit pér pagesé duhet t'i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkese, Kontraktuesi duhet té paragesa origjinalin dhe kopjen sé bashku me njé listé té sendeve
qe pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar,

15.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n& kontraté, pagesa pér shérbimet do té
béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita q& situacionet e paraqitura jané miratuar nga
mbikgyrési i shérbimit te pastrimit.

15.5 Data e pagesés do té jéte dita q& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni16 Vonesa né Bérjen e Pagesés
Ne rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritelit Kontraktor,
megjithése kontrakiuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t& kryhen né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 17  Ndryshimii Ligjeve dhe Rregulloreve

17.1 Nése pas datés sé dorézimit t& ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet. duke pérfshiré
datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né ate
mase sa kontraktuesi éshté ndikuar né p&rmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés..

Neni 18 Forca Madhore

18.1 Kontraktuesi nuk duhet té mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités s& konirates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén ge vonesa né zbatim ose
ndonjé déshtim tjetér n& zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé
Forcés Madhore.

18.2 Per qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje e paparashikueshme jashté
kontrollit té Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund t& perfshijné, por nuk jané

t€ limitdara nga, veprimet e Autoritetit Kontrakiues qofté né kapacitetin e tij sovran ose

konfraktual, Iuﬁa ose revolucionet, zjarri, pérmbylja, térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés

Fihbargo tranziti.

a6dh ndonjé situate e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftojé menjehere Autoritel

!i" Fékiues. Me, pérjashtim kur Autor%ﬂéﬁ@)iep direktiva t& ndryshme, Kontraktuesi




/ﬂ Sharbimi pastrimi 18 njesisé administrative Gotem | 2020 |

duhet té vazhdojé té zbatojé detyrimet e lij sipas kontratés n& masén praktikisht t& arsyeshme
dhe duhet té kérkojé te gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga Forca
Madhore.

Neni19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

19.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té filloje zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

19.2 Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues eéshté dakord pér zgjatje té afalit t& kontratés.
Autoriteti Kontraktues ka té drejté té likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontraktuesi
deshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Konlrates.

.,:" 19.3 Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén e démeve té likuiduara ge duhet paguar nga
y shuma e pagesés ndaj Kontrakluesit. N& rast t& tile Autoriteti Kontrakiues duhet ti japi
kontrakluesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

19.4 Autoriteti Kontraktues do t& jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.

19.5 Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakort pér zgjalje té afatit edhe né rrethana lé tjera nése éshte
né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte Qé pengojné
Zbatimin né kohé&, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér
voneseén, shkakun dhe datén e propozuar té pérfundimit té Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor
duhet té vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort me vonesén, zgjatja do té
hyjé né fugi me njé amendament me shkrim t& kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor
dhe Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1 Démet e likuiduara pér dorézimin e vonuar do té liogariten me tarifat ditore, té cilat do te jeté
1/1000 te vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo viere
do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés sé Kontrates.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do té negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé elementi té kontratés qé do té
ndryshonte mjaftueshém kushtet Q€ perbéjné bazeén e pérzgjedhjes sé Kontrakiuesit

21.2 Asnjé amendament ose variacion ljetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshem pa géné me shkrim,
me date, ti referohet shprehimisht kontratés dhe nenshkruhet nga njé pérfagsues i autorizuar i
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Cdo hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund t& béhen nga palét sipas kontratés

duhet té behet me shkrim, t& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues i autorizuar i palés qe
bén kété doréhegje dhe duhet t& specifikojé té drejtén dhe masén né té cilén ajo léshohat.

Neni22 Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoyitelj Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé nuk i
kalgh 2p% te ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t& béhet né ményré konsistente
procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

dérprerja pér Mosplotésim m
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I Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontrakluesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjaljes sé dhéné:; ose,
b) Kontraktuesi déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet ti japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe Ui japi Konlraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja do t&
jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

241 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
b&het i paafté té paguajé.

24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 26 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndermarré pér 'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé Kontraktuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Shérbimeve. Né llogaritien e shumés s& démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet t& ndérmarré té
gjitha veprimet e nevojshme pér té minimizuar démet.

Neni 26  Transferimi i té Drejtave

26.1. Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés me
pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 27  Sigurimi i Kontrates

27.1. Pérpara nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor sigurimin e
kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.

27.2. Shuma e sigurimit té kontrates me vleré 30,543,334 (tridhjeté milion e peséqind e dyzet e tre mijé
e treqind e tridhjeté e katér) leké duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢cdo
humbje te rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

27.3. Sigurimi i kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé vong se 30 dité pas datés sé kryerjes sé
Shérbimeve.

Neni 28 Baza Ligjore
28.1. Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 29 'dh]a e Mosmarrveshjeve
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2. Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliklit, problemet do t& konsiderohen
me ané té zgjidhjes s& marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas
legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 30 Pérfagésimi i Paléve

30.1. Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé perscn ose post organizativ, gé do té jeté pérgjegjés,
né emér & palés, per marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura

me egzekutimin e konlratés.

30.2. Secila palé duhet té lajmérojé palén ljetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagqsuesit té palés. Nése njéra palé déshton té lajmérojé, duhet té marri pérsipér ¢cdo humbje
té shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim té mjaftueshem.

30.3. Palét mund té emérojné persona ose njési organizative shtesé pér té pérfagsuar palén né veprime
ose veprimtari té vecanta njoftimi me shkrim né té cilin rast duhet dhéné dhe duhet té pércaktoje

shirirjen e autoritetit té pérfagsuesit.

Neni 31 Lajmérimet
31.1. Cdo lajmérim i dh&né nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet té béhet me shkrim né adresén
e specifikuar né kontraté.

31.2. Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 32 Llogaritja e Afateve dhe Dispozita té Fundit
32.1. Té gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me p&rjashtim kur parashikohet ndryshe.

AUTORITETI KONTRAKTOR
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PERLLOGARITJA E KOSTOS

-_Em larguzge [ Kedrpsha gutdn

[ 5

B

7 |Té dhénat bazé
| &

a

Emel I NJQV ona 2. T
1o [Frefuenca & grumbulmit (nr. e mbledhjeve) 2 oprine Jese 7
11 |Kategoria (Rurale, Urbane) _ Sernd Urkan
12 |Populsia e shirbyer n kltd zond 12,657
13 | ¥ & popullsisé gf prjoshtohen (18 regiistruar, por jetojsd joshid) 0%
14 |Populisia shirbyer (merfkonsiderohet pir shirkimin) 12,657
15 |Rruget (distanca nga Landfil nj# kah) (km] 330
15 JRrugit [distanca e phrshbuar giats grumbuilmit plv rjé turn pBr nd kamion) [km) 140
17 [Mbetjet e gieneruara pér eqy. person [kg/ban) 0.70
156 |Totel | mbetjeve td genervara [t/dit] E3
10 |Tetzfi mbetjeve t gleneruera ndldrmjet dy grumbalimeve [1] sipas frekuencds e 31.0
20 [ Total | mbetjee té E‘mtruif [t/vit] 3738 =
21
2z [Kamlon&

| 23 |Hipotezat : grumbullimi n& t8 gjith@ teriterine I‘HD,‘n.r'sE ;d'-o ditd ;rumhulrrim
24 |Tipii kamionat {t] :
25 [Faktori | mbushjes 18 kambonit [¥)

28 |Kapacitet] mbushds | kamionit (85% kapaditst mbushis] [t]

t’uf-r.l pEr numrin & turneve dhe bomiondve gf nevaiiten [dukte moarré nd konsideroté foktin e ass

27 Imbuthjes g8 .-.c-*f-fp:"émht, pfr té evituear h !i’f-" erné ge:n,l nr ]

23 -un-iIturnmpl-rh'r-'mrid'-ti{turr.-n,.'d'..é] LT g R B z Tesrd by
29 [Numei e micnsve 18 revolthim [to]. - T o ek e e L A T L 40

30 -

31 |[Kontenieré —
| 32 |Hipoteza : grumbullim ni t& glithe territorin, grumbullim gdo ditd ?g-ﬁ"%’{ﬁﬁggg e Richie

33 [ontenitori | mbetjeve (Kazan/Qese) f Collection contaleer (Blns/Sacks) s -“‘ CE Warar Frzsme/Des « BongFacks

34 [Tipii kazanit f Bins type

35 |Pesha e mbetjeve nd nié kazan [t

35 [Karanggese elstra (dEmtim ose nevala shiesd)

37 JMurmi { kodteritoréve (sipas tipit t6 rgledhur - 85K kapaitet mblshes] -

Rl

33
33 [Kostot operative (grumbullim, transport, mr&mbajtje, personel)
ﬂ
41 |DRE né pundNIT [nBse mé pak se Jton/dits, grumbulimi 2herd/jad) 104
42 |¥ostot e karburantin [LEXA] E I"“ Earia ”15111]
i
44 [Kostot e mirEmbajljes st : ] )
7 eyt e
46 |Shgurimi | kamionit + taksat [LEK amionfvit) 100,000 Lek 81037 €
47 |Vaj + Fitra [LEX eamionfvit] T 75,000 Lek E07.72 €
48 |Goma [LEXramion/vit] ] 160,000 Lek 1,79560 €
F1-1 ?.'-_l:ﬂ.‘in;‘tja mekanes [LEK amion/fvit] 200,000 Lek 162075 €
50 [Paridm [LEKfkamionfit) = 50,000 Lek 40519 €
51 [Kostol totale té mirémbajtjes [LEXA) 4,340,000 Lek 18,952.72 €

-
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¥
e

Kostot e grumbullimit dhe t& transportit

Kostot e grumbullimit

cha piir 18 ngarkuar i kamion né herd - kcha e grunbulimit (]

Koka totale plr prumbulim (. kamibondve * bohEfkamion * nr, | turnsve) [hfomE)
¥oha plr 18 shicarkuer nd "landfil” [h]

Froparciond | kobds tolals pir gnm‘h-.rﬂm %)

¥arburant m:l\tmwmu piumrbuﬁn [l.,l"nl.]. 823658
Vastiot torals pht grombation [vit] 7 =% TN L oLk b D w0012 E

¥ostot & transportit
B5 [5hpeftesia e Ivizjes [omy/h]
g5 |ioha & transportimit pie nik "landfil” [h] 1_3
[iera totaie & harshuar pir transportim (njd dti/té giog kamiont) [he/d] 128
[Propordionii kahis totale plr transport [] 355
ptali | lom par trensport pir dit, t!ﬂ karrionat [imyd] . 614
70 [Karburan | konsumuar gat transportit [ 289.6
71 [Tetafii t;rh.srmtlt!hmum.m pirtnruport [u’--n] 156584

72 |Kentok totaie pei transpont pat] Lo e TIE rn e i ealak v SIILss3ee

4 |Grumbuliim dhe transport, néntotal kasto
75 [ioha né shkarkim nd *landfll" (gt 2fshetitishshlalkim 0,30 h) )] 1.6
76 [xeha totale e shpentuar nga ngd kamion pir t& pirhusduar nd njé turn [hftum) 456
77 [Koha totale € hanhaar ple grumbullim dhe deparitim [ Gt fié gith kamiont) (h/d] 358
78 |Totali | karburantit & kensumuar [LfEE] 32838
75 [Totehi | karburanti t& koasumusr [LAi] 14155.2
50 [Torah 1 hastas par karbatant ot giumbuiie dhe trinszort [LEKAT] R T e TR T

Kostot e personelit

leoka maksimate & punts (o]

DBt maksimale t& punds nk javé [d/fvi)
loer maksimate té punés né favi [h]zvE]
WrEmbatia [% e kohds 58 punds)
Pushimed [% e kohls 52 punds)

&2
B4
E5

shofera e G i s
perlicgaritia sipas nevejds ditore: -
umjmmmu«pﬁmmqmgmdr.uuwdmmurmumpmuWF o AS s

ik i t ndrrahen shaferatnd med t tumb) 4 s 38 el A RARE

5 nevojes javore

B EEE“" [e]slzsa

100{Paga mujore e shoferit [LEX mua]]
101|Taksat (1) i
102 paga e bruto e shoferave [LEESvit] . 4,572, WJLI‘\ 40,258.21 §
1
10¢Funanjésfoperatord

15| | puneniEsve plr eidp (1 shofer, x punanils)
w0elNumrd total | punaniise

107]Punoniést shoggrojsd kamionin nd "lndfil® (po/io) !
jﬂ-:.! 27 T B'i"-"_ 5 ".:;_._. o ; rE=E ﬂ{i

1 Pm-m;p-ee puranjEsit [LEK maa]
q41|Taksan (1]
142]Fga bruto e punonjsve [LEKAY

£3,082.65 ¢

11| ¥ostot nétotale pér personelin
1150Eostot pér personelin [LEGH] £171 Lek 1380 €

/f"/,?{? i (Lw-.. Aﬁfi"’ o




itemanagement cost caloulation madel d l d P

e

B I c 16] E
Kostot par persontlin [LEX banarfiit] 1,085 Lek BESE
Kostot totale pér personetn [LEKARY 7 E Sz r © 13A57E00Lek 109,350288 ¢

Kostot totale (Mirémbajtje, grumbullim, transport, personel]

[121|Kostot operacionzie pér ten [LEX/Y] EATE Lek 5250 ¢
122 Kostot operaciona’e pEr banon/vit [LEKban fvit] 1655 Lek 13.41 €
123
124

nuslmhah'm_uiéoﬁfm_f_;wf% Je, Erumbuli, Tracsport, personelj (LEKAR) L e L T SR [ R |

125 Investimet kapitale

127} Kamlongé

128 Kostot e njé kamionl [LEK] 3,558,000 Lek 25,076.18 €
122 Tota% | kostove pér kamiond (urbane & madhe + 1 rezervd) [LEK] 14,352,000 Lek 116304.70 £
[ 130)
131 | Kontenitordt (Karand ose Qese)

[ 32 Kosto & njé kontenitar (tisf | phragiedhur] [LEK] EEe sk 45351 €
433 Totad | kostos pér kontenitor [LEK] 10,223,014 Lek BEMSIE
134]osto nintotale ph rvestme (LB Ll - 6 s 2 e e S R S N N A S0k, e 1SS
135)
125{Kostot e depozitimit {Landfill)
137]
{32|Terifa e deporitim [LEX ton] < -
138 Xostot totale pdr depogitim (ton total * kostot pér tor) né dité [LEX/d] - Lek
140 Kostot totale pir deporitim [LEX an it - Lek
141]xostot totals pir dzpozitim (ton total * kestok pée tor) [LEX/vit] - Lek ey
142
143|Kostot e amortitimit

|

14s]Kamiong
14g]Amartitimi | kamionit n& vite [wit] 3
147 Amortizimi | kamicnéve [LEKA] 2, 151,@0 Lek 17,445.71 €

145 Karand
150 Amartizimi | karanit nd vite [vit] 3
151 | Amortizimi § kazanbve [LEX/ i) 1 '533,452 ll.‘i 12 41568 €

53| Kosto nEntatale pEr amortizimin [LEK]
154] Kesto totals amartizind [LEK ] 3,685,352 Lek 23987238 &
155] ¥osto totale amortizimd [LEKton] 1,133 Lek 9313 &

12l Kosto totele amortizind [LEK banorfvit] 2591 Lek 13564€
1af
[T

152| Kostat totale

161|Kostot tatale oparacionale (Mirémbajtje, grumbullim, transport, personel, depozitim, amartizim)

162
163|¥osto totale ppericons’e [LEK/vit] ¥ gty 14.653,197 Lek 15378237 €
164

Kostot totale operacionale (Mirémbajtje, grumbullim, transport, personel, deporitim, amortizim + kostot
1gz|administrative dhe fitim neto)
=

167| Kostot administrative [% e kostove totale]

18| Kostot administrative pér grumbulimin e teksave [% e tostove totale]

168 Kostot administrative pér fushatat & ndlrgjegiieimit public [ & kostove tota's]
170|Fostot totz'e admindstrative [LEX vit]

171 TE ardhurat neto [M e kostove tota'e]

17,580.40 €

25,571.70 €]

17 2] Totali i 8 ardhurave reto [LEKSL]
478 ¥ostot totale operacionale + adminlstrathve [LEK/vit] ED,UIB,EH Lek 24373437 €

174|Kostot totals pér ton mbetje (cicll | plotd) [LEX/t] t 9,253 Lek 7531 ¢
175|¥ostot totale par banor mbetie névit [ciEl 1 plots) [LENban it 1,374 Lek 1924 €

177 h:estlmet

beiefciodtod B T e e e = Lt

Kostol tolale pSr investime 24,575,014 Lek 153,143.22 ¢

o A A

178
178
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Chang ¢ larguags / Norysho gubida 5

m

-
[
7 |Té dhénat baz@é
E
¢ [emdiinuay [F22" 70na10 P
10 [Frefuenca ¢ grumbulimit (nr. & mbledhjee) 37 depsione deve ?
11 [Kategoria [Rurale, Urbane) Semi Urban
12 [Populiisia e shérbyer nd kEtE jond 15,200
13 |5 e populsisf of plrjeshiohen (18 registruar, por jetaind joshtE) {5
14 [Populisia shErbyer (merrfkonsiderohet pir shirbinh) 16,200
15 |Rrugét [distanca nga Landfill nj# kah) [km) 330
16 |Rrugit [distanca e phrshlouar giaté grombulfima pér rjé turn pér njd kamion) [im) 150
17 |Mbetjet & glznaruars pir eqy, person [kgfben) 0E5
18 [Totz i mbetjeve t8 glenensra [t/dt] 129
18 |Totad | mbetjeve th glenervara ndirmjet dy grumbulimeve [t] sipss frebuencs i39
20 [Toted | mbetjeve té gjenenar [thit) 1245
21
22 |Kamloné
| 23| Hipoterat : grumbuliimi ng (& githE territorin e MIQVsE, ¢do ditd grumbullimi
24 |Dptikamisaitl 0 2 SRR R 5
25 [Faktori | mbushjes 88 kamisna [%] &‘,TTEF’L*,E&E
26 |Kapaciteti mbushds | kamicnit [B5% kapacitet mbuthis) [t] 43
Kuffiri pEr numicin & turneve dhe komiondve gF nevofiten [duke morré nd konsideroté faktin e 075
27 |mbushjes s& komionve plotécishi, pér té evitvor Blegjen e njd Getri) [1]
28 | o Ttumeve p3r kamion nE dité [ome/dhE]. P i L a3
20 | it i kaimicon & Devoishim [total) > & Al 4 ort b 7 g
30
31 |Kontenieré
| 22 |Wipoteza : grumbuliim nE t2 giithe territorin, grumbullim ¢do dité e
33 [Xontenitori | mbetjeve (K2ran/Qese) [ Cofection contaner (Bins/Sacks) Frzame/ ez - BimsfSocks
34 |Tipi 1 kazanin f Bl type foirht z =
35 [Pesha & mbstjeve nd nié kzzan t] F:_;Ea'?.g’ i i
36 [Kazandfqese ekstra (dEmitim ose nevoja shtesd) 3 25 T
37 [Numi i kontenitorkve (sipas tipit 8 agjechur < B5% kazacitet byl 1S P
38
32 |[Kostot operative (grumbullim, transport, mirémbajtje, personel)
40
? Dt né pund VT (nEse mé pal se 2ton)dite, grumbulimi Zheréjavi) &0
47 [¥ostot & karburantit [LEK/) —— “_f_'*'._:,a‘]_ﬁ:[‘[__l:;
43|
44 |Kostot e mirémbajties i e e
| 45 ]
45 [ ¥gurimi | kamiont + taksat [LEKeamionfvit] 100,000 Lek 21037 ¢
47 [Va] + firra [LEXamion/vit] 75,000 Lek E07.78 £
48 |Goma [LEK ramicnfvit] 160,000 Lek s 1,156.60 €
43 |Mirgmbajtiz mekanice [LEEfezmionfit] 200,000 Lek 161075 €
5 |Parkim [LEE/kamion/vit) . £ ‘
5{ |Kostol botale té mirkmbajtes [LEK/vit] 1,070,000 Lek 867053 €

h)

/



te management cost caleulation model d I I:
£

B | cC | o]

Kostot e grumbullimit dhe t@ transportit

Kostot e grumbullimit
Koha plr t& ngariasar nE kemion nE herd - koha e grumbulfimit [h)

Koha totale pr grumbuliim (nr. kamicnve * kohlfcamion ® n. | turneve) [h/das)
Koha par t8 shicerkusr nd *landfil k)

Proparchoni | kobds totale pér grumbulim [%)

Kerburzntl | konsumosr glatd prombulm® [LAa)

Karburant total i i.msumarpirwrﬂq.ﬁﬂ{t.p‘u‘t]'

Kostot totale pir grombulim it

Tt o3 ... o :};33;1—5 €

Hostot e transportit

[Shosjtésia e 18izjes [myh] _ IR %ﬁﬁﬁgﬁ

Koha & transportimit pér né "landfll" [h)

Koha tota'e e handwar plr transportim (njl &t /tA githe kamionét) [he/d) 5,4

Proporciont | kobs totale pér transport [%] 358
Totali i km pSr transport pér dit, t& githe lamionat lon/d) 312

70 |Karburan | konsurmuar l,i-ati transportit [L/d] 1248

Tr.-ta'l Ikuburw:it t«! Mr.m.urp{-rtrlmm El.n'wtl 11332

|5!!|Eﬂ 2iglslelzlelalelel

| 74 |Grumbuliim dhe transport, néntotal kosto

Koha nd shicaridm nd "landfill” (dist.*2/thpejtch shirzlrim 0,30 h) [h] 15
Koha totals e shpenzuar nga njé kamion plr U8 prfunduar nd nj turn [h/tumn) 4.6
Koha totale e harchuar pér grumbulim dhe deporitim [njé d?tm‘.#h.! kzmiont) [hefd] 154

[Totzh i karburantt t8 konsumuar [Lfdd] 164.4

Total i karburantit l:!bonsl.mmr [U-ﬂl 14,7360
S 221940016k . o .. i 17435414

Kostot e personelit

i7
T8
Fi]
£0
[ 81
B2
63 ]
B4 [Xcha maksimale & punds [h/dri)
£5 [DitEt maksimals t8 punds nk jivd [dijavd]
£5 |Océr maksimale t8 punds nd javi [h/javd]
&7 |Mirémbatia [% e kohis s punds)
£5
| 89
| 20|
o1
=
a3
o4
| €3 ]
25

Pushimet {% e kohis 558 punés)

Shofera

PErllogaritja sipas nevojis di
mmusM!me¢Wgw;{Mem&MWMIﬂhrﬁmmtsb;nwm- R R o
sk rvand 18 ndtroben: $Lh S : RS o

100 Paga mujore e shoferit [LEK mua]]
101]Taksat [3] e L £
102{Faga & bruto e shoferave [LEE it] 1485 400 Lek 20,148.11 €

| 104] PunonjEsfoperatoré

1054 Huru-ifp.rnoqéntp&!bp {1 shofer; x p-.u‘a‘ﬁi
108|Humei toteli punooiésve -

107 Punonpést shogérojnd hmﬂ'm nl‘hrdﬁi'{poﬁnl

1pp|fEmED”
1104 P:ia n‘.—;pﬂ e punonjist fl.‘:'K'frn'.r-I]]
111]Taksat (4]
2{Pga bruto e punonjisve [LEX vit] 4163, -CEOI.ek 3454133 ¢
1

114 Kostot nétetale pir pereonslin

115| Kostot pEr personefin [LEK L] 5407 Lek 438
7. T = : L1l




f:'rn'.aragrn!nt<o|‘.|:a-‘-:1.-'at-'e-| model

..-"f
T

B | C Iof

didp

417 Lek

338 ¢€

,"' 11{Kostot pér personein [LEK banor/vit)
; Kostot totsle pEr personeln [LEK/]

6,745,500 Lek

11g[Kostot totale (Mirémbajtje, grumbullim, transport, personel)

5465044 €

121 Kostot operacionale pdr ton [LEX/1]

8,043 Lek

65.18 €

502 ¢

123{Kostot operacionale pdr banor/vit [LEXban fAvt] B0 Lek
123]Kostot néntotale operacionale (MiEmbajtie; ghumbulim, tarsport, BeTEeAEl [LEXAT) . .~ . - 1Dzl -

S BLIAGEL ¢

12¢|Investimet kapitale

127 Kamicns
128]Kostot & ni@ kamionl [LEX]

3,568,000 Lek

39,076.18 €

12g|Total i kostowe pde kamion® [urbans & madhe + 1 rezervd) [LEX] 7,175,000 Lek

£8,15235¢

 131) Kontenitorét (Kazané ose Qese)
Eosto & njé kontenitord [tipd | parzgiedhu) [LEX] B 'ii}:%ﬁmgﬂ

45381 ¢

132

133|Totali | kostos pér bontenftor [LEX]

4,565,019 Lek

37,017.85 €

134]Kosto ndntotale per imvestme [LEK] = o= -

13¢|Kostot e depoazitimit (Landfill}

137

125] Tarifa e depaaitimit [LEK/ten)

13| Kostot totale pdr depozitim [ton total * kostot pér ton) nd dité [LEK/d]

140{ Kostot totale pdr deporitim [LEK/ban i)

141|Kostet totale pér depogitim [ton total * kostot plr ton) [LEK/vit)

™|

142

143 Kostot e amortizimit

Kamioné

Amprtizimi | kamionit nd vite [idt]

14 T{Amortizind | karmiondve [LEKit)

14o{K2zang

150 Amartizimid i kazanit nd vite [vit]

5%

151 |Amartizimi | karandve [LEK vit]

£85,203 Lek

5,550.70 €

153 Kosto nEntotale pér amortizimin (LEK]
154| Xosto tolzle amortivimi [LEK/vit]

EE5, 203 Lek

5,530.70.€

155{ Kosto tota's amortitimd [LEXton)

549 Lek

4245 ¢

156] Kosto totale amortizimi [LEX banor/vit)

42 Lek

0.34 €

157
at

12z{Kostot totale

1E1)Kostot totale operacionale (Mirdmbajtje, grumbullim, transport, personel, depozitim, amortizim)

162
—

{63]%osto totale operacionats [LEK/)

10,723,403 Lek

B5,E5354 ¢

1

Kostot totale operacionale (Mirgmbajtje, grumbullim, transport, personel, depeozitim, amortizim + kostot
1gs|administrative dhe fitim neta)

167|Fostot administrathe [ e kostove totale]

168|Kostot administrative pér grumbulimin e taksave [% = kostove totale]

165 ¥ostot administrathe pér fushatat e nddrglegiésimit public [% e kostove totals]

170f Keatot totale administrative [LEXAt]

781095 €

171|Té ardhurat neto [% e kostove totale]

172)Tetali | té ardhurave neta [LEKit)

11,256.54

173

Kostot totale cperadonals « administrative [LEK/vi] 13,082,551 Lek

10%,017.43 €

174|Kastot tota's pbr ton mbetje (civdl | platd) [LEXt] 10,457 Lek

E4.55 €

175 Kastol totgle pdr banor mbetfe nl vit {ciél i plotd) [LERB2n /i) 808 Lek

654 ¢

177|Investimet

178 Kostot totele pEr investime

T
e —— e e T i

11,744,018 Lek

55,170.33 €

175




| g anagement cost caloulation model

O

dldp

| [ (o]

B
PERLLOGARITJA E KOSTOS

Tha~ge larguaga / Nansha

b |

(L)
5
[
7 |Té dhénat bazé
8
g [emeiiruay ﬁﬁi@“ﬁ?ﬂﬁﬁ 1 ol
10 |Frefuenca e grombulimit (nr. e mbledhisva) 7 2cpsizoe J e T
11 |Kategeoria [Rurale, Urbane} Semif Urban
12 [Popuiisia e shérbyer nd kit 1ond 16,200
13 |5 e poputisis# g plrjoshtoken (18 registruar, porjetginé jashti) [
14 [Poputisia sh¥rbyer [men/konsiderohet pir shirkinh) 16,200
15 |Rrugit [distanca nga Landfill njé kzh) [km] 350
16 |Rrugit (datanca e plﬂ-hh.nr_gili grumbulimit p3r nj turn pér nj kamicn) [om) 140
17 |MEetiet e gienervara pir eqv. person [ka/ban] 014
18 |Totali | mbetjeve tE gentruan [tfd) 13
16 |Total | mbstjeve L8 glenenuzra ndErmiet dy grumbulimeve [t] sipas frekuences 23
20 |Totali | mbetjeve t8 gleneruar [t/vit] 10
21
22 |[Kamion@
| 23 |Hipotesat : grumbullimi nk 1é g,|the temtonn e h!n.‘ﬂ!, ;dn d'te grum‘nuﬂ-ml
24 |Tiii Earbiooi U} ¢ = 55 LN X P AT 3t B3
25 | Faktori | mbushjes 58 kamionit [¥] Eiaaeasinss
26 |Kapaciteti mbushSs | kambanit [85% kapacitet mbushEs) {tl 43
¥ufiri pér numrin e urmeve dhe bamiongve gf neveften (duke morré nE konsideroté foktin e 07s
27 [mbushjes o8 komiondee plotfsisht, pdr 18 evituor Berfen e njé :,zl:n;m
Hume i turneve pértzr-mn nEgE [hama/die] - Fod i o e ik Sy T ‘ 1iote 2 e
Hum i karmiongve 18 nevojshEm [tota]] ' i R R A e TR i R s Vo

Kontenieré

Hipoteza : grumbuliim nE t8 giithE territorin, grum bullim ¢do ditd
¥ontentor | mbetjeve (Kazan/Qese) / Colfection cortaner (Bing/Sacks)

Tipi | kazanit / Bins type

Pesha e mbstjeve nk njd kzen i)

Kazans]gese ekstra (dEmtim ose nevola shiesé)

fumiri [ kontenitarsde {sinas tipir 8 :mu-..»r 1 E5% Mapacitet mblEhds) -

Kostot operative (grumbullim, transport, mirémbajtje, personel)

=|stauaaarr&:|:::azmg

DitE nd pund/VIT [nEse mé pak se Jton/dié, grumbuiimi 2herdfjavt) &0

472 |Xostot & kerburantit [LER/) Eﬁ_-"l}‘f“ ’E'ﬁ;ﬂ_ﬂ

) .
44 |Kostot e mirémbajtjes § =

¥ .
46 |Sigurimi | karndonit + taksat [LEKzmionvit] 100,000 Lek 21037 €
47 [Waj + Fitra [LEX kamion/fvit] 75,000 Lek EOT.7E €
<8 |Goma (LE/ramicn/vit] - 160,000 Lek 1,156.60 €
28 |Mirembajtia mekanice [LEX amion/vit] 200,000 Lek 1,61075 €
£ [Parkdm [LEX amion/fvit) E0,000 Lek 40519 €
54 |Koston totate t8 mirkmbajties [LEK/] e SE5 000 Lek 4 7808 €

\
_\gzh




ste management cost cloudation model

=

| c o]

m 19
o
o

Kostet e grumbullimit dhe t& transportit

Kostot e grumbullimit
Keha pdr té ngarkusr njé kamion nd heré - koha e grumbolimt &)

& [& 2 eTe)

a0

Koha totzls pir grumbulim (nr. kamiondve * kohd/kamion * . § turneve) [hydad]

3
t"'"'

Koha pér 8 shiarkuar nd "landfil™ [h)

S (]

Proporciond | bohds totale pér grumbulim [4)

65%

Karburanti i konsumuar glatd grumbulimit [LAG)

9.9

£31.0

Earburant total i konsumusr pf.rpumbu‘fm{um;
xnstgmtupmumﬂtﬁt]" SEE ;

133,650 Lek

Kostol e transportit
Shpeftisia e lBvizjes [km/h)

malzlaazswaa

Kopha e transportimit pér né “landfil™ [h)

7 [Koha totals e harxhuar pBr transportim (nj8 did 1l  gjthd kamiondt] [he/d]

Lei]

156

Proporcionl | kohis totale pér transport [3)

35%

Totali i km pér transport pér git, 1 githe kzmionat n/d)

72

=0

Karburan | kensumuar gaté transportit (L)

3.2

=4

808

Totali i karburantit (R korgumnusr pér lnnspm [I.Nt}
Kostot totale pés transport (vl - - :

g
Ll

431 300 Leke

SR

Grumbullm dhe transport, néntotal kesto
Xoha né shkcaridm né “landfill"® (dist.*2/shpejtlsi+shizirim 0,30 h) [h)

16

Koha totale e shpenauar nga njé kamion pér t8 plrfurduar né nji turn [R/fturn)

48

Foha tow'e ¢ handhuar pir grumbulim dhe depoxitim [njé dité/t8 giithd kamionzt) [he/d]

46

Total i karburantit 18 konsumuar [1/dite)

41.1

Totall | karburantit t& bonsumur [L/vit]

3,653.0

Total i kostos pér kerburens pif UMbl dhe ranssort JLEKARL 1~ +

554,250 Lek

e L

Kostot e personelit

Koha maksimale e punds [(hfditd)

DitEt maksimale té punds né javé [d/jave]

Orir malksimale t8 punds nd javi [h/javi]

MirEmibatia [% e kohSs o punis]

Fushimat [ & kohEs 58 punis]

Shofera
PErllogaritia sipas nevojés dirtnri'
. ?{ﬂm”“Tt o ® iR T r-\.

ElelzlzllEREERRRRE ai:la

M rsm‘umr'bqu.tr ik
o7 |ruk murﬂ;!:ﬂ&rohmshn'uifné 6 18 (it

83

a4 [FErllogaritja sipas nevoiés javore:

%

w0
=l

Faga mujore e shofert [

LEXfmasa]]
Taksat [%]

10z{Faga e bruto e shoferave [LEK/]

503778 €

104 Punen)ésfoperatord

105{Numel | punaniésve par eldp [1 :i'-nftg. X plnonis)
10| Numnd tetal | pureniZsee :

107 P‘..r-on}-ﬂshoqknpﬂ kamionin nd "landfll” [po/jo)

TR =

108 @ﬂ;-- Eats # Sn ...h.' o S "

110{P2ga mufore & punoniisit [LEX mua]]

191 Tekzat (%]

112|Pga bruto e punonjdsve [LEXNt)

113
114]Kostot n¥tatale pér personelin
1 15]!-:11&1 pEr personetn [LEKAR]

563533 ¢

8,035 Lek

55.12 €

L I | O r



anagement ool caleulation model I
ol il B

B | C (o]
104 Lek n.s.ii
1657200 Lek 1357261 €

farstst 21 parseneln [LEX Danos vit]
At personéln [LEX/t] : ' Py
i1

J1clKostot totale [Mirémbajtje, gru mbutllim, transport, personel]
-IE‘
121|gostet gptracionals pir ton [LER/1) 13,465 Lek 10912 €
-.% Cogtot operacionale pér banor it [LEKban fit] 175 Lek 1.41€
123

r,i:iesmnén:'uta»opeﬁcsorgh{hla-ﬁmw#.l.r‘m'aﬁm,_mmm;i:m!l;mitl : R o R T 1A L SEr 22509684

124]
1

Investimet kapitale

p
bl £

7l¥amioné
Yostot e njd kamion] [LEK]
Totalk | kostove pir fzmicnd (Urbane & madhe + 1 rezenvé] [LEK] 2088 000 Lek

-
Pl

3,588,000 Lek 29,076.18 €
1307616 €

=
]
o

3!

i
131|Kentenitorét (Kazan® ose Qese)

1az|€ostoe njs kontenitor (gl pErrgjedhur) [LEX]
433|Totalii kostos pEr kontenior [LEx])

+32| Rosto rentotals plr ircestima [LEK]

134
T3t Kostot e depozitimit {Landfill)
137]
jasjTarifae gdeporitimit [LEK/wen]

135|Kostet totale pEr depatitim (1on total * kostol pBr ton] né dité [LEESd]
140{Kostot totale pir depontim [LEK/Ban Jhit]

141]|Kostot totals pér depotitim (ton total * kostol par ton [LEK/ ] - - Lek

tES

a1

453581¢€
15,753,685 €
..'-'. ‘_u'.rglq'-'sz €

- Lek

| |
f

143|Kostot amortizimit

145] Kamiong
3 a5 Amertizimi 1 kzmianit né vite |
147| Amortizimi | amiondve [LER i)

55
00 Lek 436043 €

-
L]

g
51832

145 Karang
s o) amortizimi i kazanit nd vite [vit] LAy 7] C15%
181|Amertizimi | zzangve [LEXAR] 231,600 Lek 2,353.05 €

| 153]Kosto nEntotale per amortitimin [LEK]

Kosto totale amertizimi [LERA £29,800 Lek 672447 €
3,552 Lek 3203 ¢

042 €

154]
55| Keato totals amertizimd [LEX fron]
156| Kosto totale smortizimi [LEX banarfvit] 51 Lek
157
=)

152l Kostot totale
51lKostot totale operaclonale [MirEmbajtje, grumbullim, transport, perso nel, depozitim, amortizim)
162

453 rosto totale operacionals [LEN Vit 3,656,850 Lek
]

AN

1963412 €

Kostot totale ope racionale (Mirémbajtje, gru mbullim, transpaort, personel, depozitim, amortizim + kostot
155]administrative dhe fitim neto) ) e

e

157 | ostot adminkstrathe [K e kostove totale)
{g2]¥ostot aéministrathve pir grumbumin e taksave (¥ e hostove totele]
168|Kostat adminlstrative pir fushatat e nddrgjegidsimit pubc % e kostove totale]
170 ¥ostot totele administrative [LEK Vit
171|TE ardhurat neto [ e ketove tetelz)
172 Totali i t8 ardhurave neto [LEXfvit]

1.857.07 €

3,850.44 €
173 35,153.62 €}

174]|xostot tota's pirlon mribetie (chkEl i plotd] [LEET] 21,243 Lek 17220 €
17ElKostot totale pir banor mbstje n8 VR [l | ploté) (LER/Ban it 175 Lek 233 €

Kostot totale operadionals + administrative [LEX/vit] 4,461,357 Lek

]

1_?_?_rn-:est|‘rnet ) b - e = =

17E wostot totale pir Investime 5,532,000 Lek 4452582 €

17E

A2 A7 W A b "




.éste management cost caleulation model
)

REZULTATET - KOSTO PER BANOR/VIT

Kostot totale té menaxhimit (pa turizmin)
Zonat 1 i

Zona e sherbimit |Zona 2

Kostot totele té menaxhimit [LEK/) |30,076,821.18

DRl o ve———— e 2 iy e e j - - = ———2374.423 Lek
2000.0 Lek NI Ty ) p—
— 1299098 ek
1000.0 Lek -— e e e
5000Lek 3HE021 Lok

itk 225.373 Lek

3 e
e - Lek
~lek 4 [yl = : H > | :
Grumbulim Transport  Mirémbajtie Perzonel Depozitim  Tolal, parishité
ardhura nelo
dhe kosto
adminlsirative

Kostot e menaxhimit t& mbetjeve pér banor iRETi=S
Grumbullim 119 Lek 0.96 €
Transport 375 Lek 3.04 €
Mirémbajtje 225 Lek 1.83¢
Personel 1,300 Lek 10.53 €
Amaortizim Ly 355 Lek 2.88 €
Depozitim - lek € -
Total, pérfshi té ardhura neto dhe kosto administrative 2,374 Lek 19.24 £

Kosto pér menaxhimin e mbetjeve pér ton né vit

Grumbullim d66lek 377 ¢
Transport 1,468 Lek 11.89 €
Mirémbajtje 882 Lek 7.15 €
Personel 5,088 Lek 41,23 €
Amartizim 1,390 Lek 11.26 €
Depozitim - Lek € -

Total, pérfshi té ardhura neto dhe kosto administrative 9,293 Lek 75.31 €

#ﬁ f§/7 Z A /



Llogaritja e normativave &shié kryer sipas tabel&s ne vazhdim

FSHIRJA E RRUGEVE Hjesla Golem
Siperfage totale per fahirje manuale m? 12 251
Rendimenti punes punetore fshifs manuale (6 ore m2 6,000)
Punstors ne dite fshirje manuale nivel | pare dhe nbrell 11 numer F
Ore puna na dite punstore [shirje manuale o 4
Punetore me kehe te plote dhe zevendesues fshirfe manuale] 6 ore ne
dite) RLITE 3
'—- -
Paosersl beafoand 1,18 per 2evendesimin o puabisd freor (7 dite s | dite pora)
Pesgord kaeficesd 0.CA per revendesimin v poati=d viels cha Testei Ty-iare {3 gy puatis) 3558 i)
—— //'
' /’; 47, ﬁ
__,%(_ L','/.-/f = i 4;‘/2";’ .

4000
308425
204883333

BT -BT.E5T168T
100 -S8TT743
300000



Siperfaqe

VOLUMET E LARJES SE PARE Siperfaqe giithse] h";:";':?“:' :;f;f:;: perlarje
L 31,656 1 0 31,6586
Total 31,656

[Dre pune pér makingn

[Shalere me kohe U8 plote (5.8 ore A 7 Gae]ive)

Shofere zevendesues

Sy pEEL

.d]’r'u 5

S

Transporti Vaie-Ardhje — 5
Koha e brazjss £a plote te botd (10 me) in 20
lxohe punae efeltive making (3+4) | 30
lHicha & miushies me us (10 me) =i 20
oha totals e rja cidi 1a plota (546) =i 50

Y

10000
12500

2.53248




reloudnca &

Kazans na Zons

(Frekusnca core

Kpzane masatar per making

na

TEnEoord ¥ noarkin Shkanm konteneresh

Tuhal% -
Tire pune & na o4 (00 min mugs)

makine

Dre pura
[Tee pne per e (10 min'kazan)

3
I
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